[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________________
13.02.2014                                                                                                                   № 62
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений  в Административный  регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на  вступление в брак

несовершеннолетними  лицами, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 23.05.2013 № 208

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о взаимодействии  между уполномоченным многофункциональным центром – ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» и Администрацией Усть – Ницинского сельского поселения от 24.06.2013 № 15/1-МО
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на  вступление в брак несовершеннолетними  лицами, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 23.05.2013 № 208 следующие изменения:
        1.1 пункт 2 раздела II  дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

        «2.1 Муниципальная услуга, предусмотренная регламентом, может быть получена  заявителем  в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
        1.2 пункт 4 раздела II дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:

        «4.2 В случае предоставления муниципальной услуги  через МФЦ, срок оказания муниципальной услуги исчисляется со дня приема заявления и прилагаемых документов  в МФЦ.»;
        1.3  подпункт 5.4 пункта 5 раздела III дополнить предложением следующего содержания:

        «В случае предоставления муниципальной услуги через МФЦ,  специалист администрация сельского поселения вносит сведения о выдаче результата предоставления услуги через МФЦ в Журнал регистрации исходящей корреспонденции.»;
        1.4 пункт 6 раздела II  дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:

        «6.2 Документы, необходимые для получения  муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, могут быть  представлены заявителем  в многофункциональный центр (филиал  многофункционального центра) по месту нахождения  в соответствии  с условиями заключенного между многофункциональным центром и Администрацией Усть – Ницинского сельского поселения соглашения о взаимодействии, в  этом случае получение результата муниципальной услуги осуществляется заявителем в многофункциональном центре (филиале  многофункционального центра).»;
       1.5 пункт 7  раздела II дополнить подпунктом 7.2  следующего содержания:
       «7.2 В случае предоставления муниципальной услуги через МФЦ  администрация самостоятельно взаимодействует с заявителем  в порядке выполнения иных административных процедур, связанных  с принятием решений о предоставлении муниципальной услуги  (в том числе  направляет в адрес заявителя уведомление об отказе в приеме документов с одновременным  уведомлением об этом МФЦ).».
       2. Опубликовать (обнародовать)  данное постановление в районной газете «Коммунар»  и разместить  на официальном сайте в сети Интернет: www.усть – ницинское.рф.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
                                                                                 К.Г. Судакова